Sunt quodam sacrilegos. et simoniacos. alias non facit ad propositum
sacrilegi sic pbae. si enim ille qui frangit emmunitatez
ecclie vel qui aliquid inde eripit sacrilegus iudicatur. multo fortius
qui facit ne ecclie ordinetur vel ne orbines tribuanus vel impedit
alicuius electio vel promoto. ut xvij. q. iiiij. si quis. et s. px. q.

Itos qui precio
inducti impediunt
fieri quod de iure fi
eri debet. et qui faci
unt quod de iure fie
ri non debet.

Clhortam. for
te se tpat ne vite
atur quem iubet ac
cusaem iniuriaz. C.
ut nemo iuit. et

Ministrat. si is tal sit quem in
ius wearis. b. m.
ruf. h. o. n. q. i.
phibent. so. et il
lud de maioribus
magistris. b. d. mi
noubo. ar. ff. te in
iur. nec magiat.
et te in ius. v. l.
i. vel b. te perpe
tuo iudice. ar. ff.
te rebus cred. p. si
dis. r. l. pecunias.
et in aut. ut diffe
re. i. d. s. si tam
coll. ix. b. ne cri
men ei. multu re
mata. ill. d. tpa
li. v. b. cu. pecca
uit in ipa admimi
stratione. ibi d. eo
q. ex administratio
nem omisit. ff.
v. i. d. l. n. q. lega
tis. in aut. ut iu
bi. sine quoquaz
huffra. s. si qd aut
coll. iii.

Reportatu
rus. reportabit e
num qdruplum. q.
l. px. xi. q. n. cu
deuotissimam.

En cū in an
nu p. 9. otimuz
ff. d. calum. ann.
6. In qdruplum.
in q. otine rei p
secutio ut tm tri
plum sit pena. vt
ff. e. l. m. heretem
s. si. et b. est ve
rum cum ipse itez
dat. naz si alio da
ret. p. eo totu q
druplum est pena.
q. ille qui debet re
petit pecunia quā
debit. ff. e. l. si qd
ab alio. huius au
tem qdrupli me
dias dabitur fi
sco et mebietas
spoliato.

Copet. no
ei qui debet cum
turpiter detinet si ei ad cuius lesionem data est. vt. ff. te calum. gna
liter. s. illud erit.

Oncussionis
eius. l. i. et. ii.
Publicum. =

sacrilegi sunt iudicandi qui ecclias
dei non permittunt regulariter ordiari

Sunt quidam qui vel violentia
vel fauore non permitteunt ec
clias regulariter ordiari. hos eti
am decernimus ut sacrilegos iudi
candos. **C**odice. libro nono ad
legi iuliam repetundar. Impato
res g̃tian⁹ valētian⁹ et theodosi⁹

Evbem⁹ et hortam⁹ ut si qd for
fessor. postremo etiā colonorum a
cuiuslibet ordinis iudice fuerit aliqui
ratione occussus. si qd scit venalem d
iure fuisse sententiam. si qd penas v
precio remissam vel vicio cupidita
tis ingestas. si qd postremo qd unq
de causa improbum iudicem potue
rit approbare is vel administrante
eo vel post amministrationem depo
sitam in publicum p̃deat crimen de
ferat. delatū approbet cu p̃bauerit
victoriam reportatur⁹ et gloriam.

Titz in digestis. ti. 8. calumnia
Est eu q. **V**lpian⁹ torib
ut calumnia cā negocium face
ret v. non faceret pecunia accepis
se v. in annū vtile in qdrupluz ei⁹
pecunie quā accepisse v. post annuz
in simplum in factum actio cōpetit.

Clhortam libro xlviij. titulo de
cussione. **M**arcellus.

Ancussionis iudicium publicū
no ē. s. si ideo pecunia qd acce
pit qd crimen minat⁹ fit poterit iudi
cium publicum esse ex senatus osultis
quibus pena legis cornelie teneri iu
bent. qd in accusatione innocentius
coierunt quiue ob accusandum vel
non accusandum denunciandū vel no
denunciandum testimonium pecuni
am accepterint. **T**ibet li. qdras
gehimoseptimo ad leges iuliaz repe
tundar. **M**arcellus.

Lege iulia repetundar. tenet
qd cū aliquā ptatez haberet pecun
am ob iudicandū vel non iudicandū

etur. qd si vero. publicum est ad cuius accusationem admittit quilibet s
populo nisi infamis sit. insti. te pu. i. u. circa princi.

Consultis. volusiano et libidiano. et. ff. ad. l. cor. te fal. l. i. ff. ad.
l. i. u. de vi. p̃ua ex senatus. osul.

Cornelie. cuius pena in libero homine est deportatio. in seruo vlti
mum supplicium. ff. ad. l. cor. te fal. l. i. s. vlti.

Innocentiu
sec⁹ si nocentium
xvi. q. v. n. sane.

Lege tenet.
qd reddit qd
druplū et infamis
efficitur. ff. e. l.
eatem. s. i. s. criz
men. etiam ex or
dinem puni. vt.
ff. e. l. q. vlti.

Clegendū i.
eligendum ut eli
gatur qui non te
bet vel otrarium

Clhortam n
dum. vt. mittatur
in legatione qui
non est mittend⁹
vel non mitta. q
est mittendus.

LEx iulia. bā
bū. puta ad
p̃bantos fitius
fores vel loco iu
dicis recusati.

Clhortam
ue. ne. s. estimet li
te maioris vel mi
noris. p̃ pecunia
qd qnqz facē te
netur. ff. ad. l. a
quil. l. p̃mte. s.
notandum.

Qd. n.

Sequitur.
sec que =

Sequitur secunda questio
qua queritur an pro m
gressu monasterij pecunia
fit exigēda vel exacta persoluenda.

Choc vtrūqz licite fieri ytrīsqz
testamti serie oprobat. Legit enim
in primo regum libro. qd anna detu
lit secum samuelez postqz ablactat⁹
fuerat in tribus vitulis et tribu mo
diis farme et aphora vim ad domuz
dñi in filo. In actiba vero aploz le
gitur. qd multitudinis credentiuz
erat cor vnum et anima vna nec a
liqd eoz que possidebant quisqz p̃
um esse dicebat sed erant illis omnia
omnia et singuli vendebant predia
sua et ponebant p̃cia eoz an pedes
aploz. quoz vñ nomine anamias.
dum partem fibi reseruaret cum ux
ore sua saphira. sententia maledic
tionis accepta ante pedes aplorum

Cmultitudinis. xiiij. q. i. c. ii.
CAliter. b. non est vñz h alleganto hoc dicte.

CSponte. quod licet. xix. q. ii. si qua mulier.

CEx parte. ar. qd non debat quis communicata reuocare. de pe
di. iiij. sunt plures. xvij. q. iiiij. sunt qui opes.

Placuit ex debito. ar. s. q. i. placuit. ii. 3. e. q. iii. ecclesia. s. c.
q. i. statuum. 3. xvii. q. n. eleutheri. ostra. lo. ibi.
CAliquid aliud a ouiuio vel pecuratione in autem de man. pncip.
illib. in aut. vt nulli iudic. q. nulli. h. illam bene exigit ex te simo.
et sit alia no dñ exigē. h. sponte oblata recipe potest. vel p̄t dici q. il
la que dñcuit recipe p̄ pecuracōe exigere potest q̄li p̄ labere. ar.
xii. q. ii. caritatē.
vbi h. diu optimū
it. xiii. q. si. ser-
uiciū.

CNisi an totē.
imo nec p̄ mariuz
lapitem ponē te-
buit. vt h. de con-
vi. i. nemo in aut.
vt determinatus
sit numerus cleri
corum. q. inuesti-
gantes igitur h. x
vi. q. vi. pie. r. c.
frigentius. h. b. o
mīlūm fuit. r. iō
est instaurandū.
vel iam tētē at p̄
us sed h. tebet fa-
cere instrumen-
tum. vnde si to-
tem non tebisset
pus nunc est op̄i
lendus qui fecit
bi poni primari.
um lapitem. sicut
in eo qui p̄misit
rei publice pecu-
niā dare. ff. to
pol. i. i.

CEoz. pluri-
bus g. sufficere dñ
ecclesia. vt. vii.
q. i. illud. r. te. o.
di. i. h. quoq.
CQui ibidem.
ar. ostra clericos
qui alibi q̄ in ec-
clesia sua morant-
s. di. xxvii. de
quibusdam. ostra
i. xvi. q. i. gene-
raliter. xii. q. ii.
concessio.

DVam pio. q̄
dā petebat
ab alijs et dareb-
et abbatē illoz.
sed hoc illi nolē
bant gratis cum
esset eis utilis. et
h. est consultatio
an eis licet ali-
quid dare.

Responz.
nō dubitauit pa-
pa qd iur est in
questione sed iro-
mice hoc dicit.

CAnxiū. q. a
dubitatis vtrum
ad dei cultum q̄
piam interuentu
muneris prouoca-
dus sit. sed non ē
dubitandum ex d-
simo. et si questio-
nes.

Interuentu.
xiii. q. iii. tebet
ar. ostra. s. xlv. di.

qui sincera. h. non prohibet vitez nisi pactio. nam et danto et honorā
do et loquentio possim⁹ blandiri infidelib⁹ ut ouertan⁹. h. tu dic si
moniacum si pagano vel heretico de⁹ ut cristian⁹ fiat. ar. ex de simo.

querelam sed vñetur ostra q̄ cum me possim⁹ pecunia redime⁹. vt to-
pe. di. i. medicina. vñdetur q̄ in alium possim⁹. et siuester promisit om-
nibus munera qui vellent baptizari.

Alimenta. que dabant apostoli pauperib⁹ ouersis. s. versus pñ.
questionis. v. sed illud.

CIn concinme. quia non optet oppositio.

Quoq. i. q. a
eorum.

CRegabat.
ar. q̄ anathemati-
zato tebet dari e-
timosina. s. di. xl
ii. q̄escam⁹. xi. q.
ii. quoniam. xxi
ii. q. iii. tebz o. e.
sed illud d̄ iam ca-
tolicō. xvi. q. i.
si cupis. sed ostra.
v. q. v. c. ii.

Pactio. non
remouēt n̄ pactio
intona. nam ho-
nesta non remoue-
tur. ar. xxii. di.
quanc̄. s. di. c. in
ea finito. ar. xvi.
ii. q. ii. eleutheri-
us. ex de p. sig-
nificatu. xvii. q.
vii. per laicos. s.
di. lx. h. ad nos.
vii. q. i. e. muta-
tiones. h. no. viii.
q. iii. in summa.

Couentio. no
men ouentionis e
gniale. ff. de pac.
i. q. i.

Postmodū.
ar. q̄ h. post qd n̄
h. ante. vt h. viii.
q. iii. talia. r. c.
artalb⁹. ar. q̄ nō
licet an nec post.
vt. s. c. q. i. cos.
r. quolibet ante
qd non post vt. s.
di. iii. m. istis. et
ii. q. vi. quoq̄ ep̄i-
scopi. r. viii. q. ii.
bilectissim⁹. s. e.
q. i. eos. o. ibi
ex pactione. batū
fuit quicquid da-
tum fuit. h. vero
ex mera libertate
vel gratia subsi-
di⁹ occidit. ad hoc
extra de simo. et si
questiones.

Subsidij. vt
honoris. vt h. e. q.
ii. ex multis. ff.
man. si remunerā-
bi. r. certe hoc ea
fi. itez est ante r.
post sed hoc sit h.
pter presumpti-

onem vitandam. et h. soluit contra. s. e. q. i. eos. sed ex quo ambitio
precessit et petitio pecunie. certa nichil etiam post vel gratia subsi-
di⁹ debuerunt percipere. ar. h. e. sicut episcopum. in fi. a strario sensu.

Sicut minister i. archidiacon^o cum examinat veante ordinan^o tos. xxiiij. di. quanto. gelicam. ex de simo. c. i. s. c. px. s. re. Vocem. i. lectionem euā. Gulam. r. ar. s. px. superiori palea. **C**alamū. i. scripturā quā ordinat^o recipit ab ordinatore ne dubiatur d^r ei^r ordinatione. vt. i. i. q. i. legū h̄ olim. b. vel h̄ intellige cū habet salarium te publico. vel dic q̄ in collatione ordinis non est disflingendum an habeat salarium te publico vt nō nam dīc q̄ in collacōe ordinis nec p̄ labore nec pro carta tebeat ali= quid accipere. h̄ ep̄us p̄curet. ita vt sine muneris alicuius acceptioe scribatur. nec tēnet lex in autē. d̄ sanctis episcopis. s. quarto. **A**mbigentis. vbi em̄ cā nō ad= est viciū nō impu=tatur. l. x. di. h̄s omnibus. **C**onsulatio=nem. i. fidez r cul tum tci. lxi. di. s. h̄s omnibus. **O**pomē. ab id q̄ dixit nichil exigendum ab in gressuris. q̄si dice ret indifferenter omnes debent suscipi vt pascantur de rebus ecclie ex ceptis talibz te q̄ b̄ loquitur in sequentibz. ca. **H**onorā. que dñt h̄spitibz ecclie sustentari. et vi=dua q̄nq̄s d̄r que nondum viū bas buit. vt. ff. de v. sig. malum. s. vi duam. **V**iduas. i. que sicut a viris ita r a rebus et amore mundi sunt destitute. **N**on recipiā tur. ut sustentē sumptibus ecclie n̄ sua darēt ec clie. xii. q. i. illi s. xlj. di. s. i. s. di. xlj. sicut. **S**sufficiat. a. q̄ non teneant ea nomini recipe ali quem ultra q̄ facultates sufficiat de. o. di. i. omnes. ex de insti. c. i. **L**ericos. ps est illi. ca. i. xvi. q. i. c. qm̄. **A**ccipiūt. et in alios v̄sus v̄tunt. r sic intellige seqūtia. c. cū seq̄ male dispense=ant. i. xlj. q. i. illi qui. **S**acrilegium. ar. q̄ stipendia ecclastica non sūt dāda h̄s q̄ bus p̄p̄a sufficiunt. vt. xii. q. i. illi q. ar. ex de simo. cum sit romana. nec vlla ecclastica. ar. o. xii. q. i. caritatē. r. ff. de reg. iu. f. natu

ram. So. q̄ h̄ s̄ exhortatio ē non p̄ceptum. vel to h̄s loquiē q̄ occa=sione patrimonii ampliandi q̄d habent a dīmis se s̄trabunt obsequiis quibz se absentibz dandum non est. vel h̄ te q̄rtā pauperibus de bīta que dari prohibetur abundantibz. panis enim eagentium. r̄. vt. i. xiiij. q. v. c. i. m summa. si abundantes de bonis ecclie suscipiunt siue absentes siue presentes licet non tebeat eis tenegari portio quia

nemo cogitūt. fuis stipendijs militare mortaliē pecant presertim si ex cupiditate res seruante sua. s. e. v. ex. cum. c. se quē. dic si sint tales h̄ntes pūmōnum amplū q̄ b̄ dispensiāe danto pauperibz r al. q̄s quibz debent dare tales possunt b̄ habē stipendia ecclie. ar. xii. q.

Di. illi. **A**stor. pauper. pams egenti um vita pauperis est qui fraudat il lum homo sang uis est. vt. i. xiiij. q. v. c. i. r. i. q. i. nulli. et. c. illi autem.

Consul. vel suscep̄ti. nō enim tm̄ de suscipiēdis loquitur.

Petr. non vīte op̄et exemplum de petro q̄ fuit paup̄ p̄sca tor. r ita tm̄ pau pertatem reliqt ppter amorez dei sic faciunt multi t emplarij et hospitarij. r quasi omnes religiosi.

Sed q̄s. p̄p̄ h̄ non vult sua relin gre ut habeat vñ viuat ut q̄d accipit vnde rationē reddat. vt q̄d peccatis alienis sua multiplicat. I. dem. Non est meum dicere q̄le pec catum faciunt q̄ cibos pauperz pre sumendo suscipiunt q̄ eccliam quā iuuare de p̄p̄s facultatibz debuerant suis expensis insuper grauant. ppter h̄ fortassis in congregatiōne viuentes ne aliquos pauperes pa scant. ne aduententes excipiant. à ne suum censum quotidiamis expen sis imminuant. Qui si aliqd de fructibz suis ecclie velut p̄ ipsa sua ex pensa contulerint non se preferant manū iactantia illis quos nichil habentes pascit et vestit ecclia quia profecto perfectior est ille qui se mundi rebus expoliat. aut qui cum nichil habuerit nec habere desiderat q̄ ille qui ex multis que possidet ec clie aliquid prestiterit ac se de eo

possidentes fibi dare aliqd volunt si ne grandi suo peccato. vnde pauper victurus erat accipiant De clericis q̄dez spiritū sanctū dicit. Pecata populi mei omedunt sed sicut nichil habentes p̄p̄ non peccata sed alimenta quibz indigē vident accipiant. ita possessores non alimēta quibz abundant h̄ aliena peccata suscipiunt. Vez h̄s auctoritatibz phibent ab ecclia suscipi n̄ illi q̄ quondam fuerunt diuites sed postea omnia reliquerunt. vt petrū matheus r paulus aut pauperibus distribuerunt vt zacheus. à ecclie rebus adiunxerunt. sicut illi qui predia sua vendentes ponebant precia ante pedes apostolorum. ut essent illis omnia omnia sed illi qui in domibz parentum residentes vel sua remquē nolentes ecclasticis facultatibz pasci desiderant. De q̄b in eodem libro p̄sp̄ subinfertur. qui sua relinquare non vult summi bus ecclie sustentari non debet.

Sed q̄s. p̄p̄ h̄ non vult sua relin gre ut habeat vñ viuat ut q̄d accipit vnde rationē reddat. vt q̄d peccatis alienis sua multiplicat. I. dem. Non est meum dicere q̄le peccatum faciunt q̄ cibos pauperz presumendo suscipiunt q̄ eccliam quā iuuare de p̄p̄s facultatibz debuerant suis expensis insuper grauant. ppter h̄ fortassis in congregatiōne viientes ne aliquos pauperes passant. ne aduententes excipiant. à ne suum censum quotidiamis expensis imminuant. Qui si aliqd de fructibz suis ecclie velut p̄ ipsa sua expensa contulerint non se preferant manū iactantia illis quos nichil habentes pascit et vestit ecclia quia profecto perfectior est ille qui se mundi rebus expoliat. aut qui cum nichil habuerit nec habere desiderat q̄ ille qui ex multis que possidet ecclie aliquid prestiterit ac se de eo

bonis. r̄. xxx. di. h̄ scripsim.

Cuius perfectior. i. expeditior. ab huicendum deo est. Acorde. dispensations. i. x. i. q. i. expedit.

Accipit i. accipe detet. **D**ispensat. i. dispensat tebet. tam si
bi q̄ alij. **A**ut pauperibus. qd ei licet. xii. q. in. c. i. n. et. in.
Cum perfectione. i. expeditione ad seruicium dum deo.
In domibz. q. de. o. di. v. in omnibz. contra q̄. xii. q. i. necessaria.
etra q̄. xii. q. i. nobis. so. bie. loquitur de clericis indigentibus quibz
teneat. puitere sic
alij pauperibus.
isti tales accipiunt ab ecclisia n̄
quia clerici h̄ q̄a
pauperes. xxix.
di. si qui. ar. cano
mics licere bene
ficia dñi utere vt
priuatim percipi
ant qd m̄ cōmuni
soliti erant habo
re vt. s. di. xxxii.
si qui vero.
Qui in sacra
rio. q̄. xii. q. i. q̄a
ergo. xvi. q. i. ea.
penulti.
Perecipe. xii.
q. i. caritatem.
Mamibz. q. x.
q. iii. cauenduz. q.
xxi. q. i. clericus.
Vhus sum. ne
ea occasio pseus
to apostoli acci
perent. et sic in p
dicione persiste
rent. nam ex quo
vitebant. eum nō
acipere verecun
dabantur et ipsi
accipere.
Gloria. quaz
habeo apud deuz
te h̄ qd non acci
pio. vel si accip
rem cum se abalo
vel ultra q̄ tebo
rem. vel si p̄dic
rem eo obtetu ue
acciperem.
Lericci. de ser
uiunt. infir
mi suunt. c̄x to
clericu. egro. c. i.
ff. to sta. li. cū bu
res. q̄ stichus.
Merituz. sic
xii. q. i. vulteras
ne. et. c. de reddi
tibz. h̄. xvi. q. v
i. c. i. contra sed
ibi soluitur.
Meritum. ut
p̄bri plus. q̄ alij
pecciant. et. s. ix
xiii. di. c̄fuluit.
q̄ nō ē in alia fo
cietate. ff. p̄ los
cio wrū. g. sed cū
tres. Qd. in.
Sed adhuc
bie depin
gitur. in.
questio. scilicet
an ingressum vel
prebendas eme
re sit simoniacuz.
p̄mum membrum
expeditum est. s.
e. px. q. scdm ex
pediē h̄. et nota q̄
prebenda q̄nq̄ di
sit ius quoddam

q̄ prestiterit forsan iactat. **E**c
ce q̄ p̄hibenē suscipi ab ecclisia. Illi
vero q̄ sua omnia relinquent v̄l pau
peribus distribuunt vel ecclie rebus ad
iungunt et ab ecclia laudabilē sunt
suscipiendi et ei opibus sunt susten
tandi. **V**nū in eodem li. legitur.
Nua sua relinquit v̄l paupibz dis
tribuunt vel ecclie rebus adiugūt lau
Sdabilē ecclastica dispensat.
Acdos cui dispensationis cu
ra omessa ē non solum sine cupidita
te h̄ etiā cū laude pietatis accipit a
pplo dispensanda et fidelē dispensat
accepta q̄ omnia sua à parentibus
reliqt à pauperibz distribuit. à ec
clie rebus adiunxit et se in nume
ro pauperz paupertatis amore con
stituit. vt vnde pauperibus submi
nistrat. inde et ipse tanq̄ pauper ro
luntari v̄l viuat. Clerici quoq̄ quos
pauperes nativitas fecit cum perfe
ctione virtutis vite necessaria siue in
domibz suis siue in congregacione vi
uentes accipiunt. q̄ ad ea accipi
enda non eos cupiditas dicit. sed
viuendi necessitas cogit. De talibus
videat aplius. Qui in sacro ope
ranē que de sacro sunt edant et qui
altario debuunt cum altario parti
cipent. Qui n̄ h̄ de st̄ptoribz suaz
facultatum vell intelligi nunq̄ se
cutus adiungeret. ita et de ordina
uit h̄ q̄ euangelium enuntiant de
euangelio viue. De euangelio vi
uunt qui nichil habere pprium ro
lunt. q̄ nec habent nec habē aliqd
concupiscunt non suoz h̄ omuniuz
possessores. Quid est aliud de euan
gelio viuere nisi laborantem inde v
bi laborat necessaria vite percipe.
aplus tamen q̄ sic euangelium pre
dicavit. vt necessaria fibi suis man
ibus ministraret. q̄ se fidē loq̄tur
ego autem nullo horz v̄sus sum. et
q̄re dixerit secutus aperuit dicens.
Expedit m̄ magis mori q̄ vt glori
am meam q̄s euacuet. Euacuari di
cit gloriam suam si ab eis q̄bus pre
dicabat voluisse accipere vite tempo
ralis expensam. Solebat q̄ppe m̄ p
senti sui laboris fructum h̄ in futu
ro percipere. **I**tez ex oī. agatē
Tuū meritum laboris clericis sa
ctis ecclastica stipendia distibuant

spirituale percipiendi eccliam et ipsam p̄tendam. qd moto emē simonia
cum est. q̄nq̄ dicunt īpi fructū prebenda q̄s emē non est simoniacuz.
vt. ex ne p̄la. vi. suas. c. xl. n̄ forte q̄s emerit fructū ab inicio sue or
dinationis vel institutionis in ipa ecclia vt h̄eat dum vixerit ar. c.
fi q̄s obiecerit. et. c. saluator. tunc enim ita fuit amixa ut q̄ p̄ua offi
cio et p̄ue illis.
vt. lxxxi. di. si q̄s
sacerdotum.

Annexa. ar.

qd idē iūr ē i uno

oneroz. qd in al

tero. vñ q̄ p̄uata:

bñficio et officio.

vt. s. di. xxvii. d

cernim⁹. et. di. lx

xxi. si quis sacer

dotum. et. c. eos.

s. di. l. studat. q̄

Ostia. i. qui

gerit officium o

stiarij. vnd̄ dī. q̄

emere huiusmoti

officium ostiarij

vel pulladi camu

panas sit simonia

cū cum illud spec

tat ab officium p

micerij. xxv. di.

perlectis. qd con

ceto. h̄ emē quā

cūq̄ adnumstra

tionez rex. eccl

ie. puta q̄ det

pane vel vīnu in

refectorio v̄l cu

iusecumz alterij

rei dīc simoniacū

ee ar. s. e. q. si q̄s

epus. q̄pe si h̄. c.

q̄ saluator. et dīc

q̄ licite p̄ dari

pecunia alicui vt

fusciat tale of

ficiū h̄. tamen il

le non possit da

re pecuniaz vt ei

bareb et sic aliqd

licite potest ven

di h̄ non emē p̄. a

li dicunt q̄ tunc

est simoniacum e

mera aliquam ab

ministrationez ec

clasticam cū a

liqd spūale h̄ an

nexum. vel talis

est q̄ per clericū

tantum cōfueit

exerceri. et ratiōe

officij qd magis

credo

Odiuimus.

sacrilegio. et a cri

mine le. ma. xv.

q. iii. sane. i. q. i.

in primis

Causatur. id
est in causam du
cat vel p̄ eā. s.
acceptione v̄l da
tione pecunie fit.
vel.

Causat. id ē
facit. vnde causā
ti. i. acculari dēat

Si quis restituere. si cui dices restituendam talez pecuniam. videtur quod ei in cuius ignominia dat a est. vt. xvij. q. iiiij. si quis in atrio. xv. q. vi. cū multe. xxvij. q. i. si quis rapuerit. ex de simo. de h. in auē. de sanc. ep. q. h. neq. ex de simo. audiūm. econtra viō. q. illi q. debet il lam. ex. e. t. v. viens. Itez viō. q. illa pecunia nō debet remanē. penes eccliam cū pretus dixerit. pecunia tua. t. s. q. i. petr. et. c. q. studet. itē q. opere tit fisco pfectio. eoꝝ. q. scelerē o. quosita sunt. ff. b. iū. f. lucius. ff. b. tonac. m. vi. t. v. x. c. um. h. statu. q. vi.

Bijs. suspen dat. i. depo nat. lxxxij. di. e. i. vel die ut. s. e. q. i. qui quid.

Clta membra. q. in. q. ix. pura. ar. xij. q. ii. q. no uim. s. di. lxij. in finoto. ar. ē h. q. itez iuris ē h. i. toto q. ē etia. in pte. t. maiori q. i minori. xxij. q. v. b. forma. ex d. p. b. maiorib. r. xcij. di. elto. ff. p. de relict. l. in.

Qvestitū ē. h. m. h. t. t. s. C. ē. q. bā. epi. tulerant ecclias q. dā. cū oī iure suo q. bus daz locis religiosis. mortuis personis illaz eccliaz col lata z. epi. vole bant in ecclias ins tituere clericos. p. sua v'luneate n̄ abbates darēt eis pecuniam. dicitur q. talis pe cunia bacio simo nica est ar. ad h. xvi. q. i. c. i. alij casus mutiles cō fuerunt h. nota ri quos omitto.

Cdata. a pte celloib. suis vel p. redempione a mmaz suaz.

Copellebat. et merito. q. rē.

Ab annis tri ginta. p. q. cre debatur aliqd ius acq̄sumit epi. q. per tricinta an nos et vltra rece pit hmoi redemp tionem a mōasteriis. h. nō ē ita q. furtive recepit t. iō. nō p. sephit. Itez h. mōachi singul

ānis emerēt ius instituēbi. nō tñ ex h. epi. fuit acq̄situs ius instituēdi. et h. fuit simonia ex pte epi. non tñ ex pte monachoz. q. illi q. epi. fuit redimebant q. licite facē potuerit. vt. dixi. s. e. q. i. mul lus. et sic simonia p. esse ex vna pte t. non ex alia. sic fuit in giez. sicut et sp̄osalia p. esse ex vna pte ex altera nō. ex de sp̄o. impu. te illis. et plura filia nota. xxij. q. v. apolito. et h. epi. peccet in recipi

endo pecuniam. tñ monachi non peccabant dando. vt. xxxij. q. i. qd culpatur. strarium h. signat. xvi. q. iii. possessions. sed non est. oē rium q. monachi licite quesierant ista altera. vñ non habuerunt ea iūr p̄scriptionis. h. ex iusta donatione. pus referē. ff. ex quibus b. Et h. p. h. dictio h. p. ad modicū tē. ca. ma. ab hostibus. q. sed qd ar. ff. de v. si. h. abiectione.

Redemptio ne. h. nunqđ ē lici tu revimē. h. no. s. i. q. i. null. epi. grauamen. et x vi. q. vi. decimas. i. dici em p. q. v. bici. q. h. scit ad ularium suū non credē se ius habē redimat vexatio nem suam. h. qua re non deponē isti episcopi quia non agit ad h.

CSaluo vtiq no enim pleno iu re omnino vīdut donasse ecclias. epi. nō p. dare si ne cōsenf capi. ex de tonac. pa.

BA que. vel pmissa. terciū ca fū habes. s. v. re tēta. ut ex d. trās ac. h. p. nā remit tere ē bare. ex de testi. vīmē. j. ff. te calūp. l. i. et i ta in spūalib. nō p. interueniē trās actio. cū bijs trībus modis tñ fīat. h. nec pmutatio p. fieri super beneficio habitō. v. habento alias bene. ut ex d. rez pmu. queletū. nec etiā trāsachio. vt ex d. transact. sup eo. ar. off ex de fi. iudic. vole. si qn. h. ibi facta fu it transactio non sup bōficio h. sup p̄petare. et sic in tellige ex d. deci ex multiplici. io. Itez sup re spūali tanq̄ p̄petare p. fieri pmutacō. ex de rez pmu. ab qōnes. non tñ vt de tpe. ex de rez pmu. c. vi. Illō aut dubium nō ē qn amicabil op̄positio possit in teruenire. ex de trāsact. c. i. Itez et auctoritate ui dicis p. interue miē pecunia vt ex de p̄b. nisi in fi. ex

vel decimas sub annis triginta t. su pra sub huiuscmodi redemptione monasteria possedisse noscuntur. q. te dēmeps et fine molestia quali bet eis possidenda firmamus. Saluo vtiq episcoporum censu annuo quē ex eisdem altariis habere soliti sunt. I. Idem.

Nuicqd data v. pmissa pecunia in sacris ordinib. acquiritur irritum

Aque a sanctis. **b**eatut. **H**apatrio de simoniacis statuta sunt. nos q. iudicio t. aplīca auctōritate firmamus. Nuicqd ergo in sacris ordinib. vel in ecclasticis rebus vel data vel pmissa pecunia ad quisitum est. nos irritum esse et nulas vnḡ vires obtinere censemus.

CAugustin. de doctrina xp̄iana.

Nuicqd possideē nomine pecunie in **D**atum quicqd ho. **c**elligit. **M**imes hñt in terra oia quoꝝ dñi sunt pecunia vocat. Seru. vas ager arbor pecus. Nuicqd horz est pecunia dicitur. Ideo autem pecunia vocata est q. a antiqui q. habe bant in pecorib. habebant. Itez paschal ppa. **d**ecclesiastica beneficia emunt ecclias q. pbantur emere.

Si quis obiecerit non osecratio nes emi sed res que ex conse cratione pueniunt penitus desipere pbat. Nam cum corporalis eccl esia vt epi. vel abbas vel tale aliqd fine rebus corporalibus in nullo p ficiat. sicut nec anima fine corpore corporaliter viuit. quisquis horum alterum vendit fine quo nec alteruz prouenit neutrum inuenditum de relinquit. Nullus ergo emat eccl esiam vel prebendam vel aliquod ecclasticum nec pastellum nec pastum ante vel postea p huiusmodi soluat. **C**Item urbanus episcopus ser uus seruorum dei dilecto filio. l. pre posito sancti vīcentij salutem et apostolicam benedictionem.

To transact. statuim. ff. de bijs qui no. infā. furti. io. **C**otū. pbaē per h. e. q. sicut in pecunia simonia omittit ira et in **P**ecunia. strictius accipiē tñ. p numerata pecu alia re. mīa. xiiij. q. i. c. i. et. i. et. i. **C** Pecunia. noīmē pecunie eē. qnq̄ etiā spēm et rem quālibz vt h. et. ff. del. i. quisq. qnq̄ ea tñ que oīstūt in pondē nūo t. mensura

et ff. del'. i. tal' scriptura. p̄ciū tñ nō os̄istit n̄m numero tñmūt m̄st̄.
de ep̄. et ven. h̄ item p̄ciū. de rebus corporalib⁹ s̄ te iure sp̄uali cui
quis. sed res. non. coheret officium intelligitur. v̄l. hoc intel-
ligas. s̄. de iure percipiendi res vel de rebus ipsi officio adheren-
tibus. vel de rebus consecratis. vt in sintone. ar. xvij. q. iiiij. si forte.
ar. iiij. q. vi. c. h̄ qui p̄ce. h̄. xvi. q. iiij. c. i. vel intelligas de rez admis-
tracōe. et fit in
B. c. d. duob⁹ mē
tio. s̄. de oſeracō
ne et d. administra-
tione ex ordine p̄-
ueniente. et facie
ab h̄. i. q. vi. h̄. i.
vel de iure q̄ res
percipiunt. vel h̄
intellige de rebo
ip̄is fm. b. et r̄tū
q̄n q̄s p̄mouēd⁹
est ab eccliam vel
ordinē fruct⁹ p̄-
uenientes uir ec-
clesie vel ordinis
non licite emit p̄-
ceptos vel percis-
piatos. tūc enim
p̄sumē emē ecclie
h̄. vel ordinem
alio aut̄ tpe emē
non ē p̄cēm. ut eñ
ne plati. ui. fu. c.
in. xij. q. ii. aliena-
tiones.